
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia 9/20 
Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Opolskiego 
w dniu 29 września 2020 r. 

 
 
Rozpoczęcie – godz. 900 

 
Lista obecności członków komisji oraz uchwała komisji w załączeniu. 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego. 

 

Obrady prowadził Bogdan Tomaszek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
PORZĄDEK OBRAD: 

1. Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 r., 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych 
osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

2. Sprawy różne. 
 

*  *  * 
 

Bogdan Tomaszek, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przywitał członków Komisji. 
Stwierdził quorum i odczytał proponowany porządek obrad.  

Porządek obrad posiedzenia wraz ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 
 
 

Ad. 1 
Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I półrocze 2020 r., 
informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób 
prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa Opolskiego. 
 
Przewodniczący Komisji Bogdan Tomaszek poprosił Skarbnika Województwa o przedstawienie 

informacji o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2020 r.   

Stanisław Mazur Skarbnik Województwa – przedstawił prezentację i omówił wykonanie Budżetu                           

i Wieloletnią Prognozę Finansową w I półroczu 2020 roku. 

- wykonanie dochodów w kwocie 353 304 546 zł. tj. w 59,8%  

- wykonanie wydatków w kwocie 221 540 759 zł. tj. w 36,3% 

Skarbnik Województwa omówił główne kierunki wydatków w I półroczu 2020 r., wydatki majątkowe, 

zwiększenia budżetu w I półroczu 2020 r. z tytułu COVID-19. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa w I półroczu 2020 roku wg stanu na 30 czerwca 2020 r. realizowanych 

jest 61 przedsięwzięć o łącznych nakładach finansowych 644 597 863 zł i stopniu zaawansowania 

realizacji 37,7 % w tym: 

- 48 przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków europejskich o łącznych nakładach finansowych 

567 975 560 zł i stopniu zaawansowania realizacji 42,3%, 13 pozostałych przedsięwzięć wieloletnich                  

o łącznych nakładach finansowych 76622303 zł i stopniu zaawansowania realizacji 3,9%. 



Skarbnik Województwa omówił sytuację ekonomiczno – finansową instytucji kultury, dla których 

organem jest województwo opolskie oraz wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu według 

stanu na koniec czerwca 2020 r. jak również przedstawił wyniki finansowe wojewódzkich SP ZOZ. 

Bogdan Tomaszek Przewodniczący Komisji Panie Skarbniku rozumiem ze mogą być zagrożone wpływu 

z podatku a najbardziej z  CIT-u, bo skutki epidemii mogą się odbić dopiero w drugim półroczu.  

Stanisław Mazur Skarbnik Województwa – Zmienia się sytuacja pomiędzy województwami, 

województwo opolskie w zeszłym roku na wakacje miało totalne załamanie wpływów i tym samym                  

w tym roku na tle poprzedniego roku nie wypadamy gorzej. Bo jeśli było załamanie w zeszłym roku to 

jest inna skala odniesienia.  

Bogusław Wierdak Członek Komisji – Jaka jest rezerwa na dzisiaj? 

Stanisław Mazur Skarbnik Województwa – Nie jest zerowa, ok 1 mln jest poziom rezerwy. 

Bogdan Tomaszek Przewodniczący Komisji – Słyszałem, że dochody budżetu Państwa na przyszły rok 

będą na poziomie 400 mld zł. a deficyt wyniesie ok. 80 mld zł. czy to się odbija potem na nasze budżety? 

Stanisław Mazur Skarbnik Województwa – To co jest wydatkiem w budżecie Państwa na rzecz 

województwa czyli np. subwencje, to u nich są wydatkiem a u nas dochodem. Czyli jeśli maja źródło 

finansowania wydatków to dla nas dobrze. Deficyt mus mieć źródło pokrycia.  

Bogdan Tomaszek Przewodniczący Komisji – Rozumiem, dziękuję.  

Bogusław Wierdak Członek Komisji – Należy podziękować Panu Skarbnikowi, Zarządowi 

Województwa całemu departamentowi i dyrektorom, że pomimo tak ciężkich czasów są takie wyniki. 

Wszystko co będzie w przyszłości w dużej mierze zależy od gospodarki , nie od nas.  

 

*** 

Członkowie Komisji przyjęli bez uwag informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za 

I półrocze 2020 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 2020 r. 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury                              

i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania 

zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

Województwa Opolskiego. 

 

Ad. 2 Sprawy różne. 
Przewodniczący Komisji poinformował o rozpoczęciu w dniu dzisiejszym planowej kontroli w Biurze 

Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego w UWMO. 
 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim członkom komisji za udział w posiedzeniu. 

*  *  * 

Zakończenie – godz. 9.45 

 

                                                                                                 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                                  Bogdan Tomaszek 

 

 

Protokołowała 

Katarzyna Kula 


